[image: ]

	Совет депутатов
 муниципального образования сельское поселение «Саянское»
Окинского района
Республики Бурятия

V созыв
	Буряад Уласай
Ахын аймагай
«Саянское» гэhэн сомоной
нютагай засагай байгууламжын депутадуудай Совет

V зарлал

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Саянское» от  20.05.2024 г № 7-2024 «О налоге на имущество физических лиц в муниципальном образовании сельское поселение «Саянское» Окинского района Республики Бурятия

Принято Советом депутатов
 муниципального образования
сельское поселение «Саянское»
  5 созыва на очередной VI сессии
29 ноября2024 года

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Саянское» РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Саянское» от 20.05.2024 № 7-2024  «О налоге на имущество физических лиц в муниципальном образовании сельское поселение «Саянское» Окинского района Республики Бурятия:
1.1. В подпункте б пункта 2 (НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ) удалить третий абзац;
1.2. Пункт 2 (НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ) дополнить подпунктом г следующего содержания: «г) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;
1.3. Подпункт 2 пункта 4 (НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ) дополнить абзацем следующего содержания: «Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
3. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Саянское»                                                                                       Р.С. Будаев

с. Саяны
29.11.2024 г.
[bookmark: _GoBack]№ 15-2024

image1.png